CAP. CXXII. 1 et seqq. Καλλίεω δὲ τούτου etc.) Memorabile Calliae elogium cur trium Codicum scriptores contemtui habitum praeterierint, caussam non perspicio, nisi illi id ignorarint, adsutum aliunde. Gronovio cupide largior, rerum nexum, si omnia ista exsulet, non dissolvi: perhibere praeterea honoris et magnificentiae testimonium, quale vix aliud. Si Herodoto auferantur, id sane fatendum est, non indocti admodumque recentis esse hominis, sed adprime in Calliae negotiis et familia callentis. Pertinet eo victoria Olympica, quam Olymp. LIV.

indeptus est, μηκούς ἵππω, ut scholia habent ad Comici Nub. vs. 284. Io. Meursius oblitus eorum, quae in Herodoto, imprudenter ex Critici Olympiade LIV. fecit τιτάρτην καὶ ἴδειανοτήν, sive LXXIV., de Archont. lib. II. 4. Pisistrati enim bonorum sector vitam tam longe haud extendit. De Phaenippo Calliaeque gente plura Palmerius Exercit. p. 754. et Perizon. ad Var. Aeliani XIV. 16. WESS.

Ibid. Καλλίει δὲ τούτου ἀξιον πολλαχῶ etc.) Hic sane minor Codicis Medicei bonitatem, in quo nihil horum reperi scribit Gronov. Quod viro clarissimo, idem mihi quoque verum videtur, quaecunque continentur hoc capite in laudem Calliae, ab alia fuisse manu adiecta, hominis forte non longe recentioris in gratiam Calliae cuiusdam vel Hipponei: atque idem sensisse videntur antiquarii, qui in Codicibus ista censuere praetermittenda: sed, si vel in omnibus legerentur, nihilominus indigna prorsus illa iudicarem Herodoto. Quibus illa modis lecta sibi Plutarchus exceperat, turpi adulazione in laudem ditissimae familiae composita! [At satis invidiose Nostrum incepavit Plutarchus, Calliae laudes non nisi in Hipponei gratiam ab illo huic narrationi fuisse insertas.] Horum conditor, imitator ille quidem Herodoti, sibi tamen nativam in scribendo faciem dissimulare non potuit. Prima illa, Καλλίει δὲ τούτου ἀξιον πολλαχῶ μνήμην ἔστι πάντα τινὰ ἔχειν, Sophistam sapient, non Herodotum; quem, isto nusquam modo loquentem, ordine verborum perturbato voluit imitari. ἀξιον ἔστι seconde infinitivo non est Herodoteum, quantum memini. [At vide hoc ex lib. I. c. 14, 6. τοῦ μάλιστα μνήμην ἀξιον ἔχειν ἔστι.] Sed cur tandem decet unumquemque istius Calliae πολλαχεῦ meminisse? [Quidni vero πολλαχῶν, qualibet oblata occasione, laudetur ab omnibus vir laude praecipua dignus?] τοῦτο μὲν, inquit, -- τοῦτο δὲ, -- τοῦτο δὲ --, tria nobis enumerat, propter quae memoratu videri deberet omnibus dignissimus: τοῦτο μὲν γάρ, ait, τὰ προλεγυμένα ὡς αὐτὴν ἄκρος ἐλευθερῶν τὴν πατρίδα. Quaenam illa tandem? virum praecellentem Pisistratum oderat invidus, et, ut erat pecuniosus, electi quae publicata fuerant emit. [At de eodem viro ibidem memoraverat Herodotus, καὶ τὰ ἄλλα τὰ ἔχθιστα ἐξ αὐτὸν πάντα ἐμπλανᾶτο.] Τοῦτο δὲ, ait, τὰ in Ολυμπίη ἐποίησε, ἵππῳ νικῆσας etc.